[image: image1.jpg]

Совет депутатов

Шатковского муниципального округа

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

	25 декабря 2025 года
	№
	91-I

О внесении изменений в решение Совета

 депутатов Шатковского муниципального округа

 Нижегородской области № 85-I от 26 декабря 2024 года

 «О бюджете Шатковского муниципального округа

Нижегородской области на 2025 год и

на плановый период 2026 и 2027 годов»
Совет депутатов РЕШИЛ:

I. Внести в решение  Совета депутатов Шатковского муниципального округа Нижегородской области от 26 декабря 2024 года № 85-I «О бюджете Шатковского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (далее – решение) следующие изменения:

1.Статью 1 решения изложить в следующей редакции:
”Статья 1.
1.Утвердить основные характеристики бюджета Шатковского муниципального округа Нижегородской области (далее - бюджет Шатковского муниципального округа) на 2025 год:

1) общий объем доходов в сумме 1 506 394 261,55 рублей;

2) общий объем расходов в сумме 1 569 512 261,6 рублей;
3) размер дефицита в сумме 63 118 000,05 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Шатковского муниципального округа на плановый период 2026 и 2027 годов:

1) общий объем доходов:

 на 2026 год в сумме 1 362 633 698,54 рублей;

 на 2027 год в сумме 1 265 681 953,43 рублей;

2) общий объем расходов:

на 2026 год в сумме 1 362 633 698,54 рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 18 901 600,00 рублей;

на 2027 год в сумме 1 265 681 953,43 рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 39 829 300,00 рублей;

3) размер дефицита:

 на 2026 год в сумме 0,00 рублей;

 на 2027 год в сумме 0,00 рублей.”
 2. Статью 4 решения изложить в следующей редакции:

”Статья 4.

Утвердить объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

          1) на 2025 год в сумме 1 061 628 738,18 рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 689 128 538,18 рублей;
          2) на 2026 год в сумме 917 990 798,54 рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 606 569 498,54 рублей;
3) на 2027 год в сумме 781 923 153,43 рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 469 096 353,43 рублей.”
3. Изложить в новой редакции следующие приложения:

          1) Приложение №1 к решению «Поступление доходов  по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», согласно приложению №1 к настоящему решению;

          2) Приложение 2 к решению «Источники финансирования дефицита бюджета Шатковского муниципального округа Нижегородской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», согласно приложению №2 к настоящему решению;

          3) Приложение 3 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам  видов расходов классификации расходов бюджета Шатковского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», согласно приложению 3 к настоящему решению;

2) Приложение 4 к решению «Ведомственную структуру расходов  бюджета Шатковского муниципального округа на 2025 год и  на плановый период 2026 и 2027 годов», согласно приложению 4 к настоящему решению;

           3) Приложение 5 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам и  группам  видов расходов классификации расходов бюджета Шатковского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», согласно приложению 5 к настоящему решению.
           II. Обнародовать настоящее решение путем опубликования в общественно- политической газете «Новый путь».

III. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Шатковского муниципального округа Нижегородской области по бюджету, экономике и инвестициям.

	Председатель Совета депутатов Шатковского муниципального округа

Нижегородской области

                                           А.Н. Самсонов
	Глава местного самоуправления                                                                                                                                                                          Шатковского муниципального округа Нижегородской области

                                                М.Н. Межевов